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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,110,200.00SERVICIOS PERSONALES $11,701,562.02 $11,701,562.02$282,145.00 $690,782.98$12,392,345.00

$9,682,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,152,848.00 $9,152,848.00-$188,837.00 $341,215.00$9,494,063.00

$437,500.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $763,930.00 $763,930.00$368,916.00 $42,486.00$806,416.00

$1,359,800.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,428,898.00 $1,428,898.00$121,712.00 $52,614.00$1,481,512.00

$630,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $355,886.02 $355,886.02-$19,646.00 $254,467.98$610,354.00

$6,457,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,872,991.06 $5,791,017.80$122,475.33 $706,584.27$6,579,575.33

$764,700.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $458,664.78 $458,664.78-$254,811.23 $51,223.99$509,888.77

$106,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $100,504.11 $100,504.11$2,760.20 $8,256.09$108,760.20

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $33,292.00 $33,292.00$33,292.00 $0.00$33,292.00

$1,884,300.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,374,126.78 $2,292,153.52$701,214.97 $211,388.19$2,585,514.97

$296,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $331,403.11 $331,403.11$95,460.00 $60,056.89$391,460.00

$2,508,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,794,076.75 $1,794,076.75-$518,506.74 $195,916.51$1,989,993.26

$251,300.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $354,486.23 $354,486.23$105,860.46 $2,674.23$357,160.46

$19,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$19,000.00 $0.00$0.00

$627,300.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $426,437.30 $426,437.30-$23,794.33 $177,068.37$603,505.67

$9,676,700.00SERVICIOS GENERALES $10,785,933.78 $10,784,866.58$1,399,861.55 $290,627.77$11,076,561.55

$6,114,700.00SERVICIOS BÁSICOS $6,415,075.09 $6,415,075.09$330,028.22 $29,653.13$6,444,728.22

$321,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $929,922.81 $929,922.81$624,436.81 $15,514.00$945,436.81

$775,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $849,892.59 $849,892.59$98,244.86 $23,952.27$873,844.86

$87,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $140,328.39 $139,841.19$59,224.15 $6,795.76$147,124.15

$462,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,167,262.64 $1,166,682.64$723,190.94 $17,928.30$1,185,190.94

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $192,517.14 $192,517.14$143,048.80 $531.66$193,048.80

$394,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $123,775.11 $123,775.11-$237,068.23 $33,656.66$157,431.77

$1,081,000.00SERVICIOS OFICIALES $458,789.91 $458,789.91-$460,980.00 $161,230.09$620,020.00

$390,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $508,370.10 $508,370.10$119,736.00 $1,365.90$509,736.00

$2,570,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,672,047.35 $2,629,855.35$102,351.08 $803.73$2,672,851.08

$700,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$700,000.00 $0.00$0.00

$1,870,500.00AYUDAS SOCIALES $2,672,047.35 $2,629,855.35$802,351.08 $803.73$2,672,851.08

$1,049,150.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,035,859.78 $1,035,859.78$121,270.27 $134,560.49$1,170,420.27

$449,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $132,049.72 $132,049.72-$275,400.92 $41,549.36$173,599.08

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,509.60 $10,509.60$10,509.60 $0.00$10,509.60

$520,150.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $306,364.00 $306,364.00-$149,662.41 $64,123.59$370,487.59

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $586,936.46 $586,936.46$537,474.00 $537.54$587,474.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$1,650.00 $28,350.00$28,350.00
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$32,476,200.00INVERSIÓN PÚBLICA $19,836,482.98 $19,836,482.98-$12,639,717.02 $0.00$19,836,482.98

$32,309,200.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,960,894.74 $18,960,894.74-$13,348,305.26 $0.00$18,960,894.74

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $875,588.24 $875,588.24$875,588.24 $0.00$875,588.24

$167,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$167,000.00 $0.00$0.00

$533,800.00DEUDA PÚBLICA $137,543.42 $137,543.42-$212,456.58 $183,800.00$321,343.42

$533,800.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $137,543.42 $137,543.42-$212,456.58 $183,800.00$321,343.42

$64,873,650.00   Total del Gasto $52,042,420.39 $51,917,187.93-$10,824,070.37 $2,007,159.24$54,049,579.63


